
Wijziging van het Inkoop- en aanbestedingsbeleid gemeente Rheden 

  
De raad van de gemeente Rheden; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 september 2025; 

  

overwegende dat het gewenst is om deze wijziging van het Inkoop- en aanbestedingsbeleid gemeente 

Rheden vast te stellen, omdat met het wijzigen van de aanbestedingsdrempels Rheden een betere 

aansluiting wil vinden bij de huidige marktsituatie voor leveringen, diensten en werken; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: de wijziging van het Inkoop- en aanbestedingsbeleid gemeente Rheden 

  

Artikel I Wijziging verordening 

  

Het Inkoop- en aanbestedingsbeleid gemeente Rheden wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Paragraaf 5.6 Bepalen van de inkoopprocedure komt te luiden: 

  

Drempelbedragen 

Leveringen + Diensten Werken   

van € 0,00 van € 0,00 Enkelvoudig 
tot € 70.000,00 tot € 150.000,00 

van € 70.000,00 van € 150.000,00 Meervoudig 
tot Europese drempel tot € 3.000.000,00 

  van € 3.000.000,00 Nationaal 
tot Europese drempel 

v.a. Europese drempel v.a. Europese drempel Europees 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

  

Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 28 oktober 2025. 

  

De Steeg, 28 oktober 2025 

  

De raad voornoemd, 

  

voorzitter. 

  

griffier. 

Nr. 483055 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 483055 10 november 2025 1 


